Ofício CBH rio das Velhas 048/2023
26 de julho de 2023

Ref.: Reunião Ordinária Diretoria Ampliada

Os membros da Diretoria Ampliada do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio das Velhas estão
convocados para reunião ordinária que será realizada no dia 04 de agosto de 2023 (sexta-feira) às
09h00 através da plataforma Google Meet.

Link: https://meet.google.com/uqh-jajz-etu

PAUTA

Item 1: Abertura, verificação de quórum e aprovação da minuta da ata da reunião realizada no dia
07/06/2023

Item 2: Informes:

a) Processo de outorga Rio Preserv
b) Processo seletivo APV para atender ao CBH rio das Velhas
c) Estratégias para melhor divulgação dos projetos executados com recursos da cobrança

Item 3: Pauta Plenária Extraordinária CBH rio das Velhas (18/08/2023) e definições para Plenária de
posse (setembro/2023)

Item 4: Participação CBH rio das Velhas no Encob

Item 5: Plano de capacitação de conselheiros – Tanto Expresso

Item 6: Assuntos gerais e encerramento

Gentileza confirmar presença.

Atenciosamente,

Poliana Aparecida Valgas de Carvalho Neiva
Presidenta do CBH rio das Velhas

https://meet.google.com/uqh-jajz-etu